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og holdent, bør de herhenhørendeßestemmelser
ikke staae i Loven, thi saa bør han ikke kunne

frigjøres, før Vedkommende vil; er det deri-
mod Tjenesteydelsen, som han under visse Be-

tingelser har forpligtet sig til at skaffe tilveie,
saa bør det ogsaa være tilfredsstillende, naar

han skaffer den tilveie uskadeligt for alle Ved-
kommende. Jeg nævner dette, idet jeg senere
vil komme tilbage til Noget, som svarer til

disse to Bestemmelser, nemlig ved det af mig
under Nr. 60 stillede Forslag. Jeg har under

Nr. 58 stillet et Forslag til § 43, som i alt

Væsentligt falder sammen med et Forslag, der

er stillet af den, om jeg maa kalde det saa,
private Comitee eller Udvalg, der har dannet

sig til Lovsorslagets Behandling. Det er der--

for det Simpleste, at jeg tager dette Forslag
tilbage, hvilket jeg herved gjør.

Formanden: Jegmaa spørge, om No-

gen optager det saaledes tilbagetagne Forslag?
(Ophold).» Da Jngen optager det, er det saa-
ledes bortfaldet. Det ærede Medlem har
fremdeles Ordet. «

Tfcherning: Under Nr. 59 har jeg til

samme Paragraph stillet et andet Forslag, der

just ikke, eller om man vil, paa ingen Maade

falder sammen med det af de ærede Medlem-

mer under Nr. 57 stillede Forslag, men som

dog falder faa meget sammen dermed, at man

seer, at disse Forslagsstillere ogsaa have havt
Omsorg for den foreliggende Lovs Udbredelse.
Jeg troer, at jeg ved at stille Forslaget har
gjort nok til, at de Herrer ere blevne opmærk-
somme paa, at denne Lov har en stor Betyd-
ning for en Mængde Udlændige, som for en

kortere eller længere Tid kunne ved at tage Tjeneste

paa et dansk Skib komme til at være under-

ordnede den paa Skibet bestaaende danske Di-

sciplin, og at det derfor kan være gavnligt, at

de lære den at kjende, ja, gavnligt og rigtigt,
at Loven kan blive knndbar hos de forskjellige
Eonsuler i de vigtigste fremmede Sprog, somi
benyttes. Jeg skal ogsaa tage dette Forslags
tilbage under Forudsætning af, at de æredes
Herrer inden tredie Behandling nærmere villes

overveie, om ikke en saadan Tilfoining til Lo-s
ven kunde være gavnlig. Under enhver»Om-s

stændighed vil Jndenrigsministeriet jo kunne

tage sine Forholdsregler derefter.

Formanden: Det under Nr. 59 stillede
Forslag er saaledes taget tilbage. Jeg skal
spørge om Nogen optager detzshvis ikke, er det

bortfaldet.

Røepstorff: Jeg optager det.

Tscherning: Jeg kommer nu til For-
slaget under Nr. 60. Man vil meget let see,
hvad min Hensigt har været med dette For-
slag. Forhyringscontracten staaer efter min

Mening saa nær ved enhver Tyendecontraet,
at man ikke ved en Lov afdenneArt bør over-

see dette Slægtskab, og at man ikke bør stille
den Mand, der forhyrer sig, i et strengere
Forhold, end det absolut er nødvendigt, ikke i
et strengere Forhold end et andet Tyende.
Jeg maa ved denne Leilighed tage mig den

Frihed at gjøre opmærksom paa, hvad jeg alle-
rede har taget mig den Frihed at gjøre den

ærede Formand opmærksom paa, at der i det

andet Stykke af dette Forslag er indløbet en

Feil — om den hidrører fra mig eller fra
Trykningen; skal jeg ikke sige — idet der staaer:
»første, andet og femte Capitel«, istedetfor:
»første, tredie og femte Capitel«.

Formandens Jeg maa gjøre opmærksom
paa, at jeg allerede for de ærede Medlemmer

har bemærket, at den nævnte Feil er indløben.

Tscherxningx Hvor Feilen skriver sig fra,
veed jeg ikke; Meningen er, at det skal være

»tredie« istedetfor »andet« Capitel. Disse tre

Capitler indeholde nemlig, forekommer det mig,
Alt, hvad der er nødvendigt for at opretholde
Disciplinen i Skibet, medens de Bestemmelser,
der indeholdes i det andet og fjerde Capitel,
meget mere ere saadanne, som det ikke er ab-

solut fornødent at overholde, men som dog
maae findes for« det Tilfælde, at Forhyrings-
contracten ikke indeholder Noget derom. Jeg
foreslaaer derfor, hvad de førstnævnte tre Ca-

pitler angaaer, at end ikke Capitainen ved

Contract sluttet med nogen Mand kan fritage
ham for at underkaste sig de i dem indeholdte


